平成 29 年４月 28 日

各  位

        会 社 名  株 式 会 社 モ リ タ ホ ー ル デ ィ ン グ ス

            代表者名  代 表 取 締 役 社 長    尾形 和美

           （コード番号 6455）

        問合せ先  常務執行役員 管理サービス本部長 金岡 真一

           （TEL 06-6208-1915）

剰余金の剰余金の剰余金の剰余金の配当配当配当配当（普通配当及び記念配当）（普通配当及び記念配当）（普通配当及び記念配当）（普通配当及び記念配当）に関するに関するに関するに関するお知らせお知らせお知らせお知らせ

 当社は、平成 29 年４月 28 日開催の取締役会において、下記のとおり平成 29 年３月 31 日を基準日とする剰余

金の配当を行うことを決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．配当の内容

 決定額
直近の配当予想

(平成 29年 1 月 31日公表)

前期実績

(平成 28 年 3 月期)

基 準 日 平成 29 年３月 31 日 同左 平成 28 年３月 31 日

１株当たり配当金

17 円 00 銭

(普通配当 12 円 00 銭 )

(記念配当  ５円 00 銭 )

12 円 00 銭

(普通配当 12 円 00 銭 )

10 円 00 銭

(普通配当 10 円 00 銭 )

配 当 金 総 額  769 百万円 ― 452 百万円

効 力 発 生 日  平成 29 年６月２日 ― 平成 28 年６月 30 日

配 当 原 資  利益剰余金 ― 利益剰余金

２． 理由

当社は、株主の皆様への利益還元につきましては、財務体質と企業基盤の強化を図りつつ、「安定的な配当

の継続及び向上」を基本方針としてしております。

このような方針に基づき当期の期末配当金につきましては、１株当たり 12 円とすることといたしました。

また、当社は本年４月 23 日をもちまして、創業 110 周年を迎えました。これもひとえに株主の皆様をはじ

め、関係者各位のご支援の賜物と心より感謝申し上げます。つきましては、株主の皆様のご支援にお応えす

るため、平成 29 年３月期の期末配当につきまして、１株当たり５円の記念配当を実施することといたしまし

た。これにより、１株当たり期末配当は 12 円の普通配当に、５円の記念配当を加えて 17 円となります。年

間配当金につきましては、中間配当金 12 円と合わせて、29 円となります。

なお、当社は、平成 28 年６月 29 日開催の第 83 回定時株主総会において、定款変更を行い、期末剰余金の

配当を法令に別段の定めのある場合を除き、取締役会で決議できるものとしております。

（参考）年間配当金の内訳

 １株当たり配当金

基 準 日 第２四半期末 期末 年間

当期実績（平成 29 年３月期） 12 円 00 銭 17 円 00 銭

(普通配当 12 円 00 銭)

(記念配当５円 00 銭)

29 円 00 銭

(普通配当 24 円 00 銭)

(記念配当５円 00 銭)

前期実績（平成 28 年３月期） 10 円 00 銭 10 円 00 銭 20 円 00 銭

以 上